CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

------((------
HỢP ĐỒNG KINH TẾ
Số 0168/2016/HĐKT - KV
- Căn cứ Bộ Luật dân sự số 33/2005/QH11 được Quốc hội nước CHXH Chủ nghĩa Việt Nam thông qua tại kỳ họp khóa IX ngày 14/6/2005.

- Căn cứ Luật thương mại số 36/2005/QH11 được Quốc hội nước CHXH Chủ nghĩa Việt Nam thông qua tại kỳ họp khóa IX ngày 14/6/2005.

- Căn cứ vào khả năng và nhu cầu của hai bên.

         Hôm nay, ngày ........ tháng ......... năm 2016, Tại Hà Nội.
         Chúng tôi gồm:

BÊN A: ....................................................................................................................................................
Địa chỉ: .......................................................................................................................................................
Đại diện:Ông ( Bà ).......................................                     Chức vụ: …………………..
Điện thoại: : ....................................................                         Fax: ..................................
Mã số thuế: ..................................................................................................................................................
Số tài khoản : ................................................................................................................................................

BÊN B: CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ THƯƠNG MẠI VẬN TẢI KIẾN VÀNG

(DỊCH VỤ CHUYỂN NHÀ - VĂN PHÒNG TRỌN GÓI )

Địa chỉ: Số 33, Tổ 9C, Phường Thanh Nhàn, Quận Hai Bà Trưng, Hà Nội.

Đại diện : Bà Vũ Thị Cẩm Tú                             Chức vụ: Giám đốc.
Điện thoại: 04.22.62.62.62                                  Fax: 04.383.56789
Mã số thuế: 0106254766.                                    Web : kienvang.vn  ; kienvang.net.vn
Số tài khoản: 023704060042976                         Tại Ngân hàng VIBank chi nhánh Hà Nội

Người thực hiện: Trần Sinh Quang                  Điện thoại: 09.76.28.11.11
     Sau khi xem xét bàn bạc hai bên đã đi đến thống nhất ký hợp đồng với các điều khoản sau:

ĐIỀU 1: NỘI DUNG HỢP ĐỒNG.

     Bên A giao, bên B nhận chuyển toàn bộ vật dụng văn phòng, nhà ở (được liệt kê ở danh mục vật dụng cần vận chuyển).
Từ địa chỉ:  Nha Trang
Đến địa chỉ: Hà Nội.
Và lắp đặt theo đúng thiết kế của bên A trong phạm vi năng lực bên B có thể đáp ứng
(Công việc bao gồm: Vận chuyển và lắp đặt ).
Thời gian vận chuyển:
 Từ …….. Ngày …….. Tháng …….. Năm 2016 đến hết …… Ngày …….. Tháng …….. Năm 2016.

ĐIỀU 2: TIẾN ĐỘ CHẤT LƯỢNG GIÁ CẢ.

       Bên B có trách nhiệm hoàn thiện tiến độ bên A đề ra.
       Tất cả hàng hóa được bảo hành ở mức cao nhất. Trong trường hợp hàng hóa bị mất mát hoặc đổ vỡ do lỗi của bên B thì bên B sẽ bồi thường cho bên A theo giá trị hiện vật tại thời điểm hiện tại.

        Giá trị hợp đồng là: ………………………………..  VNĐ  ( Chưa bao gồm thuế VAT 10%)

        Bằng chữ: ………………………………………………………………………………………… ./.
ĐIỀU 3: TRÁCH NHIỆM CỦA MỖI BÊN.

1. Trách nhiệm của Bên A:

   - Bên A phải đảm bảo số hàng trên là tài sản hợp pháp của mình, không phải là hàng quốc cấm.

   - Những tài sản có giá trị như: tiền, vàng, điên thoại, giấy tờ quan trọng … nếu bên A muốn vận chuyển thì phải báo với bên B để 2 bên xác nhận bằng văn bản. Nếu bên A không báo thì bên B sẽ không chịu trách nhiệm nếu có sự mất mát.
   - Cung cấp đầy đủ các thông tin cần thiết để Bên B có đủ thời gian chuẩn bị

   - Làm thủ tục cho người và phương tiện vận chuyển của Bên B ra vào hai đầu nhận hàng

   - Bố trí người giao và nhận tại hai đầu nhận hàng.

   - Chịu trách nhiệm thanh toán đầy đủ cho Bên B như quy định tại Điều 2.

   - Cùng với Bên B phối hợp giải quyết công việc trong trường hợp có phát sinh khi thực hiện. Giám sát công việc, kịp thời hướng dẫn cho Bên B khi có vấn đề bất thường trong quá trình thực hiện.

2. Trách nhiệm của Bên B:

  - Bên B chấp hành nghiêm túc lịch trình về thời gian và địa điểm như quy định tại điều 1 của Hợp đồng này. Trình tự vận chuyển do bên A hướng dẫn. Trong trường hợp khách quan mang lại như thiên tai, bão lụt, hỏa hoạn… bên B sẽ không phải chịu trách nhiệm khi không hoàn thành tiến độ đề ra.

  - Nhân viên của Bên B tuyệt đối chấp hành các nội quy, quy định của Bên A tại nơi nhận hàng và nơi trả hàng.
   - Có trách nhiệm bảo quản hàng nguyên vẹn trong quá trình vận chuyển. Nhận và trả hàng theo đúng số lượng, chủng loại như trong biên bản giao nhận.
  ĐIỀU 4: PHƯƠNG THỨC THANH TOÁN.
 - Thanh toán bằng chuyển khoản hoặc tiền mặt.
 - Ngay sau khi hai bên thống nhất khối lượng công việc, giá cả và ký kết hợp đồng này bên A sẽ tạm ứng trước cho bên B 70% giá trị hợp đồng.  .
  - Khi kết thúc hợp đồng hai bên tiến hành đối chiếu thanh toán. Bên A sẽ thanh toán 01 lần toàn bộ số tiền còn lại trong vòng 03 ngày kể từ ngày Bên B cung cấp đầy đủ các chứng từ thanh toán (nếu cần) sau:

+ Giấy đề nghị thanh toán

+ Hóa đơn tài chính hợp lệ

+ Biên bản giao và nhận hàng có xác nhận của hai bên

ĐIỀU 5: ĐIỀU KHOẢN THỰC HIỆN
     Sau khi thống nhất về các điều kiện trong hợp đồng, hai bên nhất trí đi đến ký kết hợp đồng và cam kết cùng thực hiện nghiêm túc theo như hợp đồng đã ký.
     Trường hợp có khối lượng phát sinh trong quá trình vận chuyển thì chi phí phát sinh sẽ được hai bên thỏa thuận.

ĐIỀU6: ĐIỀU KHOẢN CHUNG

     Trường hợp có phát sinh tranh chấp hợp đồng hai bên sẽ bàn bạc giải quyết trên tinh thần hợp tác.

Trong trường hợp không tự giải quyết được hai bên sẽ đưa vụ việc ra giải quyết tại toà án có thẩm quyền. Quyết định của Toà án là quyết định cuối cùng mà hai bên phải chấp hành, mọi phí tổn sẽ do bên có lỗi chịu.

      Hợp đồng mặc nhiên được thanh lý khi hai bên đã thực hiện xong quyền và nghĩa vụ của mình.

      Hợp đồng gồm ba (03) trang, được lập thành hai (02) bản, bên A giữ một (01) bản, bên B giữ một (01) bản có giá trị pháp lý như nhau. Hợp đồng có giá trị kể ngày ký.

    ĐẠI DIỆN BÊN A                                                                        ĐẠI DIỆN BÊN B